РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ   МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

4-й сессии
третьего созыва

№  4-2                                                с.Соузга                                     от  30.12.2013г
О внесении изменений в Решение Соузгинского сельского
Совета депутатов от 20.12.2010г № 22-1 «О введении новых
систем оплаты труда работников муниципальных учреждений
и органов местного самоуправления муниципального образования
Соузгинское сельское поселение, оплата труда которых в настоящее
время осуществляется на основе Единой  тарифной сетки по оплате
труда работников муниципального образования
Соузгинское сельское поселение»
Соузгинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Соузгинского сельского Совета депутатов от 20.12.2010г № 22-1 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования  Соузгинское сельское поселение, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой  тарифной сетки по оплате труда работников муниципального образования Соузгинское сельское поселение» следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «с 1 октября 2012 года на 6 процентов»  заменить словами «,  с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов»
б) В пункте 2.2. Приложения 5 к решению Соузгинского сельского Совета депутатов от   20.12.2010 г. № 22-1 (Условия оплаты труда работников в органах местного самоуправления муниципального образования Соузгинское сельское поселение) слова «4806 рублей» заменить словами «5070 рублей»
в) Приложения 1,2 к «Условиям оплаты труда работников в органах местного самоуправления муниципального образования Соузгинское сельское поселение» изложить в новой редакции:

«Приложение № 1

к Условиям оплаты труда в  органах местного самоуправления муниципального образования  Соузгинское сельское поселении, утвержденным  решением Соузгинского сельского  Совета депутатов

№ 22-1 от 20.12.2010 г.
Размеры окладов  (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам (ПКГ)  и размеры  повышающих коэффициентов к окладам  по занимаемым должностям работников органах местного самоуправления муниципального образования Соузгинское сельское поселение
	          Перечень должностей
	 Размер оклада

 (должностного

оклада), рублей
	  Рекомендуемый

     размер

   повышающего

 коэффициента по

   занимаемым

   должностям

	Наименование должностей,  отнесенных  к

ПКГ "Общеотраслевые должности  служащих

первого уровня":
	     1963

	1 квалификационный уровень

	до 0,02

	2 квалификационный уровень

	до 0,05

	Наименование  должностей,  относимых  к

ПКГ "Общеотраслевые должности  служащих

второго уровня":
	     2890

	1 квалификационный уровень

	до 0,03

	2 квалификационный уровень

	от 0,03 до 0,09

	3 квалификационный уровень

	от 0,09 до 0,20

	4 квалификационный уровень

	от 0,20 до 0,30

	5 квалификационный уровень

	от 0,30 до 0,43

	Наименование должностей,  отнесенных  к

ПКГ "Общеотраслевые должности  служащих

третьего уровня":
	     4055

	1 квалификационный уровень

	до 0,03

	2 квалификационный уровень

	от 0,03 до 0,10

	3 квалификационный уровень

	от 0,10 до 0,21

	4 квалификационный уровень

	от 0,21 до 0,32

	5 квалификационный уровень

	от 0,32 до 0,45

	Наименование должностей,  отнесенных  к

ПКГ "Общеотраслевые должности  служащих

четвертого уровня":
	     5047

	1 квалификационный уровень

	до 0,02

	2 квалификационный уровень

	от 0,02 до 0,06

Приложение № 2

к Условиям оплаты труда в  органах местного самоуправления муниципального образования  Соузгинское сельское поселении, утвержденным  решением Соузгинского сельского  Совета депутатов
№ 22-1 от 20.12.2010 г.
Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в органах местного самоуправления муниципального образования Соузгинское сельское поселение

	                 Перечень профессий
	   Размер оклада,

       рублей

	Профессии рабочих с 1 квалификационным разрядом
	        1769

	Профессии рабочих со 2 квалификационным разрядом
	        1963

	Профессии рабочих с 3 квалификационным разрядом
	        2180

	Профессии рабочих с 4 квалификационным разрядом
	        2890

	Профессии рабочих с 5 квалификационным разрядом
	        3172

	Профессии рабочих с 6 квалификационным разрядом
	        3471

	Профессии рабочих с 7 квалификационным разрядом
	        3755

	Профессии рабочих с 8 квалификационным разрядом
	        4055

2. С 1октября 2013 года увеличить на 5,5 процентов минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления муниципального образования Соузгинское сельское поселение, оплата труда которых осуществляется в соответствии с новыми системами оплаты труда, и работников, подведомственных им муниципальных учреждений.

3. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

Глава Соузгинского

сельского поселения:                              А.В.Федяев